Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Farmácia

EDITAL No 020/2024-DFA

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da Portaria
no 125/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 209/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s) candidato(s)
ao  referido  concurso,  para  a  área  de  conhecimento  (subárea  ou  matéria)  (15)  Assistência
Farmacêutica e Saúde Pública pertinente ao Departamento de Farmácia do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato Gabriela Gregolin Gimenez
2° Candidato Bruno Rodrigo Minozzo
3° Candidato Danielly Chierrito de Oliveira Tolentino
4° Candidato Barbara Leticia da Silva Guedes de Moura
5° Candidato Vinicius Stela Menotti – sorteio do tema 19/03/2024 às 12h
6° Candidato Thalita Zago Oliveira  - sorteio do tema 19/03/2024  às  12h

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática com os temas:
1° Candidato: Gabriela Gregolin Gimenez
Tema: 6. Gestão da Assistência Farmacêutica no SUS (seleção, programação,

aquisição, armazenamento, distribuição e dispensação).
Data: 19/03/2024
Horário: 8:00
Local: Sala 002, Bloco K68

2° Candidato: Bruno Rodrigo Minozzo
Tema: 9. Consulta e prescrição farmacêutica.
Data: 19/03/2024
Horário: 10:00
Local: Sala 002, Bloco K68

3° Candidato: Danielly Chierrito de Oliveira Tolentino
Tema 2. Segmento farmacoterapêutico: metodologias e critérios de seleção.
Data: 19/03/2024
Horário: 14:00
Local: Sala 002, Bloco K68

4° Candidato: Barbara Leticia da Silva Guedes de Moura
Tema: 5. Sistema Único de Saúde (Princípios e diretrizes do SUS; Regulamentação do

SUS; Níveis de atendimento do SUS).
Data: 19/03/2024
Horário: 16:00
Local: Sala 002, Bloco K68

Maringá, 18 de fevereiro de 2024.

Prof.(a) Dr.(a) Angela Maria Campagna
Presidente(a) da banca examinadora

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso